Муниципальное образование г. Чебоксары

Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ от 15.01.2011 г. № 1

совещания при главе города Чебоксары

	УТВЕРЖДАЮ

Глава города Чебоксары –   председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

_________________  Л.И. Черкесов

«_____» _________________2011 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ Черкесов Леонид Ильич, глава города Чебоксары - председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов  по городскому хозяйству.

Доброхотов В.А., заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ;

Данилов П.В., заместитель главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам;
Зайцев А.И., глава администрации Ленинского района города Чебоксары;

Бирюков О.Б., глава администрации Калининского района города Чебоксары;

Петров А.Н., глава администрации Московского района города Чебоксары;

Гладков В.А., начальник Единой дежурно - диспетчерской службы администрации города Чебоксары;

Николаев В.С., директор МУ «Управление ЖКХ и благоустройства»;

Шатилов Г. П., директор МУ «Жилищный фонд города Чебоксары».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведении итогов объезда города Чебоксары по вопросу организации работы по уборке города в зимний период.
ВЫСТУПИЛИ: Доброхотов В.А., Данилов П.В., Николаев В.С., Гладков В.А. и др.
РЕШИЛИ:

1. По результатам объезда города Чебоксары по вопросу организации работы по уборке города от снега и льда признать:

- уборку магистральных улиц города Чебоксары относительно удовлетворительной;

-  уборку внутриквартальных и внутри дворовых территорий города Чебоксары неудовлетворительной.

2. Администрации города Чебоксары (Доброхотов В.А.) совместно с главами районных  администраций города Чебоксары (А.И. Зайцев, О.Б. Бирюков, А.Н. Петров):
- организовать своевременную и качественную уборку внутриквартальных и внутри дворовых территорий города;

-      информацию о проделанной работе представлять еженедельно.

Срок: постоянно.

3. Руководителю МУ «Жилищный фонд города Чебоксары»                   (Г.П. Шатилов) совместно с руководителями управляющих компаний, ТСЖ и ЖСК города Чебоксары:

3.1. обеспечить своевременную уборку от снега и льда придомовых территорий, включая проезжую часть и выезды на внутриквартальные дороги.

3.2. составить  перечень дорог, незакрепленных за управляющими компаниями, ТСЖ и ЖСК и представить в адрес администрации города Чебоксары (Данилов П.В.).

Срок:  до 19 января 2011 года.

4. Администрации города Чебоксары (Доброхотов В.А., Данилов П.В.) совместно с МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» (Николаев В.С.),                         МУ «Жилищный фонд г. Чебоксары» (Шатилов Г.П):

-   составить список внутриквартальных дорог и местных проездов, не закрепленных за предприятиями и учреждениями города;

· просчитать площади данных территорий;

· разделить на лоты малых объемов;

· объявить и провести электронные торги (конкурсы).

Срок: до 31 января 2011 года.

5. МУ «Управление ЖКХ и благоустройства» (Николаев В.С.):

-  организовать уборку незакрепленных внутриквартальных дорог и местных проездов, под свою гарантию.

Срок: до определения подрядчиков  по уборке данных территорий, на конкурсной основе.
6. Президиуму Чебоксарского городского Собрания депутатов совместно с администрацией города Чебоксары организовать рабочее совещание при главе города Чебоксары:

6.1. с руководителями строительного комплекса города Чебоксары по организации взаимодействия с органами местного самоуправления при решении вопросов реализации плана строительства на 2011 год, сокращению сроков оформления исходно-разрешительной документации и уборке города в зимний период - 18 января 2011 года в 14.00 часов, малый зал администрации г. Чебоксары.
6.2. Для выработки предложений по внесению изменений в Правила внешнего благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Чебоксары и другие нормативно-правовые акты:

- с руководителями управляющих компаний и ТСЖ  -19 января 2011 года в 14.00 часов, большой зал администрации г. Чебоксары.
- с представителями предпринимательских сообществ (союзы, ассоциации торговли, общественного питания и бытового обслуживания города Чебоксары) - 20 января 2011 года в 14.00 часов, малый зал администрации  г. Чебоксары.
7. Постоянным комиссиям Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству (В.М. Антонов); по вопросам градостроительства, землеустройства и развитию территории города (А.Н. Андреев) организовать выездное заседание в микрорайон ул. Байдула,  ул. Маршака.

Срок: 21 января 2011 года.
Протокол вела: Казанцева А.Г.